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      § 9  

Ungdomsrådet i Östermalm 

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad. 

 
Ärendet 

Therese Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP) och 

ersättaryttrande från Malin Björk (C) och George Saari (KD) tar 

i bifogad skrivelse upp frågor om ungdomsråd på Östermalm. I 

tjänsteutlåtandet redovisas hur arbetet med att stärka formerna 

för ungdomars inflytande bedrivits under 2015 och planeras 

fortsätta 2016. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 januari 2016. 

Dnr 2015-746-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi i den rödgröna majoriteten är stolta över förvaltningens 

arbete som nu har möjliggjort inrättandet av ett ungdomsråd.  

    

Det centrala för oss är att unga i stadsdelen får större 

möjligheter till delaktighet och inflytande i stadsdelen och dess 

verksamheter. Viktigt är också att de unga ska få möjlighet att 

föra fram vad det är de vill påverka själva. Vi ser fram emot ett 

aktivt ungdomsråd som kan bidra med perspektiv som nämnden 

tidigare saknat.  

  

Det tar givetvis tid att igångsätta en helt ny verksamhet som 

kräver mycket samarbete med grundskolor 

/gymnasieskolor/fritidsverksamheter. Vi menar att förvaltningen 

har lyckats mycket bra med metoden att låta ett ungdomsråd 

formas utifrån ungdomarnas eget intresse och lust. Vi ser fram 

emot att få samarbeta med ungdomsrådet! 
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Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

De slutsatser som kan dras av stadsdelsförvaltningens svar på 

vår skrivelse är att ingen riktigt vet hur det tilltänkta 

ungdomsrådet kommer vara organiserat. Vi kan dock konstatera 

att ungdomsrådets sammansättning till viss del kommer att 

bestämmas av förvaltningen då man i svaret skriver att 

ungdomarna själva ska få välja organisationsform, men att 

representanter från varje skola i möjligaste mån ska erbjudas 

plats i ungdomsrådets styrelse. Vi inom Alliansen har tidigare 

framfört att det finns en risk med att stadsdelsförvaltningen 

ovanifrån försöker inrätta ett ungdomsråd. För en hållbar 

demokratiutveckling måste samhällsengagemang växa fram 

godvilligt.  

 

Stadsdelsnämnden fattade i juni 2015 beslut om att inrätta ett 

ungdomsråd, hittills har något sådant inte formaliserats. 

Däremot har förvaltningen arrangerat lektioner, något som 

rimligen bör rymmas under skolans demokratiska uppdrag, inte 

under ungdomsrådets verksamhet.  

 

Det finns idag många organisationer som samlar många 

ungdomar på Östermalm. Politiska ungdomsförbund, elevråd, 

elevkårer, idrottsorganisationer och Svenska kyrkan är några 

exempel.  Vi ställer oss frågande till att endast Östra Reals 

elevkår har kontaktats av förvaltningen bland Östermalms 

gymnasieskolor. Varför har inte de andra gymnasieskolorna på 

Östermalm informerats om ungdomsrådet av förvaltningen? 

Dessutom ställer vi oss tveksamma till att stadsdelsnämnden ska 

konkurrera med Östermalms ideella föreningars verksamheter 

genom att själv bilda en förening.  

 

Förhoppningsvis kan vår fråga om hur ungdomsrådet kommer 

vara organiserat besvaras efter det uppstartsmöte som hölls den 

20 januari. Vi efterlyser information om hur uppstartsmötet 

fortlöpte och vilka beslut som fattades gällande ungdomsrådets 

sammansättning. 

  

Slutligen vill vi understryka vikten av tydliga, mätbara mål och 

noggrann uppföljning och utvärdering av ungdomsrådets 

verksamhet. Samt understryka att engagemang byggs 

underifrån, inte genom att inrätta remissinstanser.  
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Malin Björk (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort 

i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas särskilda uttalande. 


